
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Privado
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES423 Cuenca Casco Antiguo
Cuenca Cuenca

Valor estimado del contrato 5.500 EUR.
Importe 5.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.500 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 18/09/2024 durante 4 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 37/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 13:26 horas.

Seguros de responsabilidad civil y colectivo de accidentes festejos taurinos Fiestas San Mateo 2024 

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado abreviado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZROCKOe947d%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZROCKOe947d%2BF6L2uCfUWg%3D%3D
http://www.cuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre único

Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Contacto

Teléfono +034 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Cuenca

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Contacto

Teléfono +034 969176100
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Proveedor de Pliegos

Plataforma de Contratación del Sector Público

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Alcalá
(28014) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Teléfono +034 969176100
Fax +034 969235451
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática en sede zoom.us



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 4.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.500 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cuenca

Valor estimado del contrato 1.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.
Clasificación CPV

66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Objeto del Contrato: Seguros de responsabilidad civil y colectivo de accidentes festejos taurinos Fiestas San
Mateo 2024 

Descripción del procedimiento
Seguros de responsabilidad civil y colectivo de accidentes festejos taurinos Fiestas San Mateo 2024
Valor estimado del contrato 5.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.500 EUR.

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
Del 18/09/2024 durante 4 Día(s)

Lugar de ejecución
Casco Antiguo Cuenca
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Casco Antiguo
(16001) Cuenca España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Existencia de un Plan de Responsabilidad Social Corporativa, o
equivalente que incluya, entre otras, medidas de fomento de la igualdad entre mujeres y hombres, especialmente en
materia de remuneración
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Obligación del contratista de someterse a la
normativa nacional y de la Unión Europea en materia de protección de datos (contratos cuya ejecución implique la cesión
de datos por la entidad del sector público al contratista).

Lote 1: Responsabilidad civil por daños

Descripción del lote Responsabilidad civil por daños

Lote 2: Seguro colectivo accidentes

Descripción del lote Seguro colectivo accidentes



Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.
Clasificación CPV

66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Código de Subentidad Territorial ES423

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - ROLECE

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre único
Descripción Sobre único

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

15 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuenca



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013938599 |  2024-000858114 | Tue, 06 Aug 2024 13:26:22:066 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64859190005396816705760169053402423564 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


